
ADMIN ISTRACIÓN DEL ESTADO

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO

– Solicitud de autorización de vertido de aguas residuales 
procedentes del núcleo urbano de Navalmoral de la Sierra..................... 3

D IPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁV ILA

CULTURA

– Bases de convocatoria de subvención mediante régimen de 
concurrencia competitiva para las casas y hogares de Ávila ................... 5

ADMIN ISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ÁVILA

– Suministro de gasolina sin plomo de 95 y gasóleo de automoción 
para vehículos y maquinaria del Excmo. Ayuntamiento de Ávila ............. 7

AYUNTAMIENTO DE CEBREROS

– Padrón de la tasa por ocupación de la vía pública con puestos 
de mercadillo 2º trimestre 2017 ................................................................ 9

AYUNTAMIENTO DE LAS NAVAS DEL MARQUÉS

– Convocatoria para la adjudicación del contrato de suministro de 
cinco equipos impresoras y multifunción bajo la modalidad de 
renting ..................................................................................................... 11

– Exposición pública cuenta general 2016 ................................................ 13

AYUNTAMIENTO DE BARROMÁN

– Aprobación definitiva, creación de ficheros de datos de carácter 
personal .................................................................................................. 14

AYUNTAMIENTO DE NAVARREDONDILLA

– Exposición pública de la cuenta general de 2016 .................................. 24

10 de Mayo de 2017 Nº 87

www.d ipu ta c i onav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

SUMARIO



2

Nº 87  |  10 de mayo de 2017BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

AYUNTAMIENTO DE LOS LLANOS DE TORMES

– Exposición pública presupuesto general 2017 ....................................... 25

AYUNTAMIENTO DE EL BARRACO

– Aprobación inicial de la cuenta general de 2016 .................................... 26

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS BAJO TIÉTAR 

– Exposición pública de la cuenta general de 2016 .................................. 27

MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS DEL ALTO TIÉTAR

– Exposición pública de la cuenta general de 2016 .................................. 28



Nº 87  |  10 de mayo de 2017

3www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Número 1.229/17

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA,
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE 

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO

Comisaría de Aguas

A N U N C I O

En esta Confederación Hidrográfica del Tajo, se tramita a instancia del Ayuntamiento
de Navalmoral de la Sierra, con NIF P0515800A y domicilio en Plaza Grande, 1, 05120 -
Navalmoral de la Sierra, Ávila, el expediente relativo al procedimiento administrativo de au-
torización de vertido de aguas residuales procedentes del núcleo urbano de Navalmoral
de la Sierra, al arroyo Horcajo, en el término municipal de Navalmoral de la Sierra (Ávila).

Lo que, conforme al Real Decreto Legislativo 1/2001, de 20 de julio, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Aguas, y el Real Decreto 849/1986, de 11 de abril,
por el que se aprueba el Reglamento del Dominio Público Hidráulico, y sus sucesivas mo-
dificaciones, se hace público a fin de que en el plazo de TREINTA (30) DÍAS, puedan pre-
sentar reclamaciones quienes se consideren afectados por esta petición en la
CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO, sita en la Avenida de Portugal 81, 28071
Madrid, en cuyas oficinas se halla de manifiesto el expediente de referencia 263.303/16.

NOTA EXTRACTO 

Para el tratamiento de las aguas residuales se ha previsto una estación depuradora de
aguas residuales con las siguientes características:

- PROCEDENCIA AGUAS RESIDUALES: Núcleo urbano de Navalmoral de la Sierra

- UBICACIÓN DE LAS INSTALACIONES: Parcela de referencia catastral
0698901UK5709N0001IZ t.m. Navalmoral. En un punto de coordenadas UTM (huso 30)
X= 350.603, Y =4.479.589 (m).

- CARACTERÍSTICAS DEL VERTIDO: Urbano menor de 1.999 habitantes-equiva-
lentes (1.750 h-e), con los siguientes valores límites de emisión: Sólidos en suspensión 5
35 mg/I; DBO5 <_ 25 mg/l; DQO <_ 125 mg/I.

- DESCRIPCIÓN DE LAS INSTALACIONES: LÍNEA DE AGUA: Canal de desbaste
con tamiz tipo tornillo de 3 mm de luz de paso y canal by pass con reja de 10 mm de luz;
arqueta de reparto a tratamiento biológico; tratamiento biológico en planta compacta SBR
basado en aireación prolongada (2 líneas); medición de caudal y arqueta de salida del agua
tratada.



4

Nº 87  |  10 de mayo de 2017BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

LÍNEA DE FANGOS: Depósito de recepción, homogeneización y almacenamiento de
fangos, espesador estático de fangos, sistema de deshidratación mediante centrífuga y al-
macenamiento en contenedor.

- MEDIO RECEPTOR DEL VERTIDO: Arroyo Horcajo, margen derecha, en un punto
de coordenadas UTM (huso 30-ETRS 89) X= 350.631; Y= 4.479.523(m).

- VOLUMEN DE VERTIDO SOLICITADO: 57.261 m3/año.

La Técnico de Vertidos, Marta Hernández León



Nº 87  |  10 de mayo de 2017

5www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

Número 1.245/17

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

CULTURA

A N U N C I O

BASES DE CONVOCATORIA DE SUBVENCIÓN MEDIANTE RÉGIMEN DE CON-
CURRENCIA COMPETITIVA PARA LAS CASAS Y HOGARES DE ÁVILA

TextoES: BDNS(Identif.): 345650

Por resolución del Diputado Delegado del Área de Cultura, Patrimonio, Juventud y De-
porte de fecha 28 de abril de 2017, se convocan subvenciones para las Casas y los Ho-
gares de Ávila para apoyar, promocionar y financiar la realización de diversas actividades
de carácter cultural. 

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3 b) y 20.8 a) de la Ley 38/2003 de
17 de noviembre, general de subvenciones se publica el extracto de la convocatoria cuyo
texto completo puede consultarse en la base de datos nacional de subvenciones (http: //
www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/es/index) y en la sede electrónica de la Diputación Pro-
vincial de Ávila.

Beneficiarios: Casas y Hogares de Ávila establecidos en diferentes lugares de Es-
paña.

Objeto: Las presentes bases tienen por objeto la concesión de subvenciones a Casas
y Hogares de Ávila para apoyar, promocionar y financiar la realización de diversas activi-
dades de carácter cultural con notable impacto, realizadas en la provincia de Ávila o en los
lugares donde las Casas y Hogares de Ávila se encuentran incardinados, no siendo sub-
vencionables los gastos de protocolo y los relativos a inversión o infraestructuras fijas.

Actuación: La Diputación subvencionará  actividades de carácter cultural con notable
impacto, realizadas en la provincia de Ávila o en los lugares donde las Casas y Hogares
de Ávila se encuentran incardinados.

No son subvencionables los gastos de protocolo y los relativos a inversión o infraes-
tructuras fijas.

Cuantía: 3.600,00 € con cargo a la partida presupuestaria 334/48001 del presupuesto
ordinario del 2017.

Plazo de presentación: El plazo de presentación de solicitudes será de quince días
naturales, contados a partir del día siguiente al de la publicación de estas bases en el “Bo-
letín Oficial de la Provincia de Ávila”.



6

Nº 87  |  10 de mayo de 2017BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

Documentos: Se encuentran disponibles en la Sede electrónica de la Diputación Pro-
vincial de Ávila.

En Ávila, a 5 de mayo de 2017

El Presidente, Jesús Manuel Sánchez Cabrera



Nº 87  |  10 de mayo de 2017

7www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 1.241/17

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ÁVILA

SECRETARÍA GENERAL

A N U N C I O

De conformidad con lo establecido en el art. 154 del Real Decreto Legislativo 3/2011,
de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del
Sector Público, se hace público la siguiente formalización de contrato:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Ávila.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. (Contratación)

c) Número de expediente: 1/2017.

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.avila.es

2. Objeto del contrato.

a) Tipo: Suministro.

b) Descripción: SUMINISTRO DE GASOLINA SIN PLOMO DE 95 Y GASÓLEO DE
AUTOMOCIÓN PARA VEHÍCULOS Y MAQUINARIA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE
ÁVILA.

c) Lugar de ejecución: Ávila.

d) Plazo de entrega: Según pliego.

e) CPV: 09132100-4 y 09134100-8.

f) Medio publicación anuncio licitación: Boletín Oficial Provincia de Ávila número 25.

g) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 7 de febrero de 2017.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Criterios de adjudicación: Un solo criterio, el económico.

4. Valor estimado del contrato: 109.752,07 €, IVA excluido, calculado sobre los doce
meses precedentes a ejercicio cerrado (2016).



8

Nº 87  |  10 de mayo de 2017BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

5. Presupuesto base de licitación. 

a) La oferta económica presentada por los licitadores es un descuento expresado en
euros por litro suministrado, diferenciando gasolina sin plomo de 95 y gasóleo de automo-
ción. Todo ello según las condiciones de la cláusula segunda del pliego.

6. Formalización del contrato.

a) Fecha adjudicación: 16 de marzo de 2017.

b) Fecha de formalización: 18 de abril de 2017.

c) Contratista: SOLRED S.A.

d) Importe adjudicación: Descuento de 0,1350 €/ litro en gasolina sin plomo 95. Des-
cuento de 0,1350 €/ litro en gasóleo de automoción.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ser la entidad cuya oferta es la más económica.

Ávila, 8 de mayo de 2017.

El Alcalde, José Luis Rivas Hernández.



Nº 87  |  10 de mayo de 2017

9www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 1.235/17

AYUNTAMIENTO DE CEBREROS

TESORERÍA

A N U N C I O

NOTIFICACIÓN COLECTIVA DE LIQUIDACIONES DE COBRO PERIÓDICO Y
ANUNCIO DE COBRANZA DEL PADRÓN DE LA TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA
PÚBLICA CON PUESTOS DE MERCADILLO, 2º TRIMESTRE 2017

Aprobada mediante Decreto de la Alcaldía de 5 de Mayo de 2017, la liquidación co-

lectiva de la Tasa por Ocupación de la Vía Pública con Puestos de Mercadillo, 2º Trimes-

tre 2017, correspondiente al padrón y lista cobratoria colectiva, en virtud de lo dispuesto en

el artículo 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre General Tributaria, artículo 24 del

Reglamento General de Recaudación aprobado mediante R.D. 939/2005 de 29 de julio.

En las oficinas municipales de este Ayuntamiento en Plaza España, 1 de Cebreros, será ex-

puesto el padrón cobratorio al público por un plazo de veinte días hábiles, a contar desde

el día de su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila.

Contra dichas liquidaciones podrá formularse, en el plazo de un mes, a contar desde

el día siguiente al de finalización del plazo de exposición pública del padrón, el recurso de

reposición, previo al Contencioso-Administrativo, a que se refiere el artículo 108 de la Ley

7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, con relación al artículo

14.2 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por

Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo. Contra su desestimación expresa o pre-

sunta cabe recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Admi-

nistrativo de Ávila en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de la notificación del

recurso de reposición si fuera expresa y si no lo fuese, en el plazo de seis meses desde el

día siguiente a aquél en que se produzca el acto presunto.

La apertura del periodo de cobranza, en periodo voluntario, se iniciará el día 12 de